Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении дорожной карты по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования на

территории Республики Саха (Якутия) в 2024 году

В соответствии с п.12 ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях подготовки и

качественного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Республике Саха (Якутия) в 2024 году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории Республики

Саха (Якутия) в 2024 году (далее – Дорожная карта) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Тен Л.Б.)

обеспечить организацию мониторинга реализации Дорожной карты.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов

управления в сфере образования Республики Саха (Якутия) разработать и

утвердить муниципальные Дорожные карты по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

муниципального образования в 2024 году в срок до 31 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова

Исп. Владимирова В.А. 8 4112 506-969, 61569.